I LEGISLATURA

CONGRESO DE LA CIUDAD DE MEXICO (antes ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL)
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 01 de enero al 30 de Junio 2020
(CIFRAS A PESOS)

RUBROS 30/06/2020

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN 860,480,445
uestos

tas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribucicnes de Mejoras

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamiento de Tipo Corriente
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las ac. de la Ley de Ingresos, Causados en Ejerc. Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones y Apcrtaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidics y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

851,876,477

8,603,968
APLICACION 682,010,714
503,948,673
14,396,780
28,264,609

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jul aciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Denativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

135,400, 652

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION 178,469,731

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversién

APLICACION 38,108

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Constru ones en Proceso
Bienes Muebles 38,108
tras Aplicaciones de Inversién

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION (38,108)
ELUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN 808,333

Endeudamiento Neto

Otros Origenes de Financiamiento 808,333

APLICACION 102,803,212

Servicios de la Deuda

Interno
Externc
Otras Aplicaciones de Financiamiento 102,803,212
FLUJOS NETO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO (101,994,879)
INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO ¥ EQUIVALENTES AL EFECTIVC 76,436,744
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIQ DEL EJERCICIO 267,611,162
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIQO 344,047,907

31/12/2019

1,789,717,765

1,766,054,290
23,663,475

1,666,299,082

1,173,310,142
30,928,299
120,759,044

341,301,597

123,418,683

42,892,837

42,892,837

(42,892,837)

13,549,702

13,549,702

(22,031,375)

(22,031, 375)
35,581,077
116,106,923

151,543,515
267,611,162

DIRECTORA DE CONTABILIDAD ¥ CUENTA PUBLICA TESORERO

)

Las notas que acompafian al presente Estadd Financiero son parte integral del mismo
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